

Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo Gabinete do Vereador Tallis Vitor Carvalho dos Santos

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Água Doce do Norte - ES

INDICAÇÃO № 003 /2025.

Ementa: Conclusão calçamento rua no distrito de Santo Agostinho

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal.

O vereador que esta subscreve nos termos regimentais vigentes indica a V. Ex.a, no sentido de que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito junto a Secretaria competente, para que seja feito calçamento da rua : Rosa de Sharon , no distrito de Santo Agostinho – Água Doce do Norte.

JUSTIFICATIVA:

O calçamento da referida rua é de suma importância para os moradores, proporcionando maior segurança, qualidade de vida, valorização dos imóveis e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca. pede-se ao Executivo Municipal o pronto atendimento desta indicação e também aos Nobres Pares a aprovação do presente.

Sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, 02 de janeiro de 2025

Fallis Vitor Carvalho dos Santos

Vereador.

Rua Alacy Costa – 144 – Centro – Água Doce do Norte – ES CEP 29.820-000 – Fone 3759-1266 – e-mail – camara@aguadocedonorte.es.leg.br



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://aguadocedonorte.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 34003000340030003A005000

Assinado eletronicamente por **Tallis Vitor Carvalho dos Santos** em **22/01/2025 10:07** Checksum: **AC2098CF231A01EA306B1924BE4FB240B5CEC3571EFF99DED3C5639C866486D4**

